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BESKRIVNING AV NATURVÅRDSOMRÅDET 
 
Naturvårdsområdets benämning: Bölskullen. 
 
Kommun: Karlsborg. 
 
Socken: Undenäs. 
 
Fastighet: Granviken 3:37. 
 
Lägesbeskrivning:Ekonomiska kartorna 8E9e och 9EOe. Naturvårdsområdet 
                            är beläget ca 9 km norr Karlsborg och ca 3,5 km sydväst Granvik. 
 
Gränser: Naturvårdsområdet är markerat med röd begränsningslinje på till detta beslut 
   fogad karta. I de delar där naturvårdsområdet avgränsas av väg ingår inte  
  vägområdet i naturvårdsområdet. 
 
Areal: Ca 102 ha, därav 21 ha sjöareal. 
 
Naturvårdsförvaltare: Domänverket. 
 
Ägare: Staten. 
 
Naturförhållanden: Naturvårdsområdets mest markanta inslag är Bölskullen, som  
med branta sidor höjer sig 26 m över omgivande flacka områden. Dessa utgörs i  
söder och väster av plana deltaytor avbrutna av enstaka dödissänkor, bl a  
Ormhålan—Tärnetsänkan. 
 
Norra hälften av naturvårdsområdet utgörs av Humsjön och Angsjön med 
mellanliggande kameliknande dödislandskap. Detta uppvisar mycket 
oregelbundna former, dock med undantag av en mer eller mindre sam- 
manhängande höjdrygg, vilken löper genom området. 
 
Större delen av naturvårdsområdet täcks av tall eller talldominerad barr- 



blandskog av olika ålder. I myrmarkerna är inslaget av björk ganska stort. 
 
I Bölskullen har tidigare bedrivits täktverksamhet. 
 
ÄRENDETS HANDLÄGGNING 
 
Ett förslag till skötselplan upprättat 1978 har bearbetats av länsstyrelsens 
naturvårdsenhet. 
 
Naturvårdsverket, Karlsborgs kommun, Skaraborgs läns Naturskydds- 
förening och domänverket har beretts tillfälle att inkomma med yttrande 
över förslaget. Inga direkta erinringar framkom därvid mot förslaget men 
vissa synpunkter föranledde en mindre bearbetning.  
Underhandskontakt har tagits med skogsvårdsstyrelsen i länet samt  
Uppsala universitet, vilka har lämnat vissa synpunkter som beaktats. 
 
 
GRUND FÖR BESLUT 
 
Naturvärde: Bölskullen med omgivningar ingår i den mellansvenska 
israndzonen och utgör ur geovetenskaplig synpunkt en av de värdeful- 
laste delarna av denna genom att ge landets tydligaste illustration till  
teorin om Baltiska issjöns tappning. 
 
Inom naturvårdsområdet finns intressanta växtlokaler, såsom gotlands- 
ag, berg-johannesört och den i länet fridlysta mosippan. 
 
Bölskullen med omgivningar har i den fysiska riksplaneringen bedömts  
vara av riksintresse för den vetenskapliga naturvärden. Delar av området 
är också av riksintresse för det rörliga friluftslivet. 
 
Syfte: Att för framtiden bevara ett område med en ur vetenskaplig synpunkt 
mycket värdefull geologi och topografi samt med några intressanta växtlokaler. 
 
Med stöd av 19 § naturvårdslagen förklarar länsstyrelsen det område som  
med röd linje utmärkts på till beslutet hörande karta som naturvårdsområde. 
 
FÖRESKRIFTER FÖR NATURVÅRDSOMRÅDET 
 
För att trygga ändamålet med naturvårdsområdet förordnar länsstyrelsen med 
stöd av 19 § naturvårdslagen och 22 § naturvårdsförordningen att nedan angivna 
föreskrifter samt vård- och förvaltningsbestämmelser skall gälla för området. 
 
A, Föreskrifter angående inskränkning i markägares rätt att förfoga over 
naturvårdsområdet. 
 
Utöver föreskrifter och förbud i andra lagar och författningar skall följande 
föreskrifter gälla. 
 
Det är inom naturvårdsområdet förbjudet utan länsstyrelsens tillstånd 
 
att spränga, schakta, gräva eller bedriva täkt i någon form, att utföra  



dikning och fyllnad, att framdraga mark- eller luftledning, att utföra  
nybyggnad. 
 
Meddelade föreskrifter skall inte utgöra hinder för normalt skogsbruk 
i naturvårdsområdet. 
 
B. Föreskrifter angående skyldighet för markägaren att tåla att  
 vissa åtgärder utföres 
 
Markägaren är skyldig att tåla att de åtgärder vidtas inom området som  
framgår av bifogad skötselplan. 
 
C. Föreskrifter om vad allmänheten har att iaktta inom  
 naturvårdsområdet 
 
Utöver föreskrifter och förbud i andra lagar och författningar skall följande  
föreskrifter gälla. 
 
Det är inom naturvårdsområdet förbjudet 
 
att förstöra eller skada fast naturföremål eller ytbildning 
att framföra motordrivet fordon annat än på därför avsedd väg, att skada  
vegetationen t ex genom blomplockning eller uppgrävning av växter, 
att anordna orienteringskontroller eller snitslade spår inom de områden 
som angivits med blå begränsningslinje på till beslutet hörande karta. 
 
D. Bestämmelser om vård och förvaltning 
 
Syftet med vården och förvaltningen: Naturvårdsområdet skall vårdas 
och förvaltas så att dess geologiska och botaniska värden består. 
 
Skötselplan: Länsstyrelsen meddelar föreskrifter till grund för vården  
av naturvårdsområdet genom att fastställa en till beslutet hörande skötselplan. 
De i planen angivna målen skall gälla framöver utan tidsbegränsningar. 
Föreskrivna åtgärder skall revideras vid behov, minst vart 1O:de år. 
Utmärkning: Naturvårdsområdet skall utmärkas i enlighet med natur- 
vårdsverkets anvisningar. 
 
Förvaltare: Domänverket. 
 
Samråd: Förvaltaren skall vid områdets vård och förvaltning iakttaga 
föreskrivet samråd med länsstyrelsen. 
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